

عنوان مقاله:

اثر تعدیلی شدت تحقیق و توسعه بر ارتباط بین مالکیت خانوادگی و عملکرد شرکت

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی جهش علوم مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

مرتضی اتحادی - دانشجوی کارشناسی ارشد گروه حسابداری و مدیریت، واحد سبزوار، دانشگاه آزاد اسلامی، سبزوار، ایران

قاسم قاسمی - عضو هیات علمی گروه حسابداری و مدیریت، واحد سبزوار، دانشگاه آزاد اسلامی، سبزوار، ایران

خلاصه مقاله:

هدف اصلی این پژوهش، تعیین اثر تعدیلی شدت تحقیق و توسعه بر ارتباط بین مالکیت خانوادگی و عملکرد شرکت در بورس اوراق بهادار تهران میباشد. آنچه در سازمانها با اهداف اقتصادی به عنوان عمده ترین مزیت رقابتی مطرح میشود، توسعه یافتگی با سرعتی متناسبو مطابق با جهان پیرامون است، از این جهت تحقیق و توسعه در شرکتها برای دستیابی به عملکرد مطلوبتر بسیار با اهمیت است. این پژوهش برای یک دوره ۵ ساله در سال های ۹۴ تا ۹۸ و در ۱۲۳ شرکت انجام شد. اطلاعات نمونه ی شرکت های مورد مطالعه پس از بررسی در دسترس بودن اطلاعات آنها با جمع آوری به کمک نرم افزار اکسل طبقه بندی و به کمک نرم افزار ایویوز مورد آنالیز و تحلیل واقع شدند. نتایج پژوهش نشان داد؛ بین مالکیت خانوادگی و عملکرد شرکت رابطه ی مثبت وجود داشته و این رابطه معنادار نیز میباشد. با توجهی اینکه در شرکت هایی که مالکیت خانوادگی وجود دارد، تعالی سازمان ارزش بیشتری پیدا می کند و همواره به دنبال آن هستند که ارزش بیشتری برای شرکت های خودشان ایجاد نمایند، لذا به عملکرد شرکت توجه ویژه ای دارد، آنها تمایل دارند سود خالص بالاتری داشته باشند چرا که معتقدند سود بر اساس دیدگاه رفتاری آن بر بسیاری از تصمیمات تاثیرگذار خواهد بود. همچنین بین شدت تحقیق و توسعه و عملکرد شرکت رابطه ی مثبت وجود داشته و این رابطه معنادار نیز میباشد. تحقیق و توسعه در بلندمدت باعث ایجاد ارزش برای شرکتها خواهد شد، یکی از مواردی که امروزه شرکتها باید به آن توجه داشته باشند، تحقیق و توسعه است، چرا که عدم توجه به آن باعث دورافتادن از رقابت و حتی حذف از بازار خواهد شد، لذا توجه به تحقیق و توسعه باعث بهبود عملکرد شرکتها خواهد شد. در نهایت شدت تحقیق و توسعه ارتباط بین مالکیت خانوادگی و عملکرد شرکت را تعدیل می کند.

کلمات کلیدی:

شدت تحقیق و توسعه، مالکیت خانوادگی، عملکرد شرکت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1463547>

